

RECEBEMOS DE NAVI ENGENHARIA E REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.001
DATA DE RECEBIMENTO 18/12/2020	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 	SÉRIE: 1

<b>NAVI ENGENHARIA E REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI</b>  RUA BELIZARIO PENA, 1194 - APTO 301 - PENHA, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 21020010 - Fone/Fax: 21995250601	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span> Nº 000.000.001 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3320 1219 8043 1200 0186 5500 1000 0000 0110 0109 7005 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIAS</b>	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 11876234	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 19.804.312/0001-86
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 32.500.951/0001-16	DATA DA EMISSÃO 15/12/2020
NOME/RAZÃO SOCIAL CLUBE DOS FUNCIONARIOS DA COMP SIDERURG NACIONAL		CEP 27261-260	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
ENDEREÇO RUA 90, 000 -	BAIRRO/DISTRITO VILA SANTA CECILIA	UF RJ	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Volta Redonda	FONE/FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL 86090163	

FATURA

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 200.931,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 200.931,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO	MARCA		NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01	MOTOBOMBA COM PRE-FILTRO - PISCINA OLIMPICA 2300,00M³ - MARCA: ALBACETE - 7,5 CV Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 809,47	84137090	0101	5102	UN	2,0000	7.680,0000	15.360,00					
02	SISTEMA DE PROTECAO - TOTEM DE EMERGENCIA - PISCINA OLIMPICA - 2300,00M³ - MARCA ALBACETE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 120,15	73269090	0101	5102	UN	1,0000	2.280,0000	2.280,00					
03	SISTEMA DE PROTECAO - QUADRO DE COMANDO - PISCINA TREINAMENTO - 390,00M³ - MARCA ALBACETE - D2 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 298,28	85369090	0101	5102	UN	1,0000	5.660,0000	5.660,00					
04	MOTOBOMBA COM PRE-FILTRO - PISCINA TREINAMENTO - 1500,00M³ - MARCA ALBACETE - SCV Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 617,85	84137090	0101	5102	UN	2,0000	5.862,0000	11.724,00					
05	SISTEMA DE PROTECAO - QUADRO DE COMANDO - 180,00M³ - MARCA ALBACETE - D2 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 298,28	85369090	0101	5102	UN	1,0000	5.660,0000	5.660,00					
06	SISTEMA DE PROTECAO - TOTEM DE EMERGENCIA - PISCINA TREINAMENTO - 1500,00M³ - MARCA ALBACETE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 809,47	73269090	0101	5102	UN	1,0000	2.280,0000	2.280,00					

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 06704727	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI, PERMITE O APROVEITAMENTO DE CRÉDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 1.989,21 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 0,99% NOS TERMOS DO ARTIGO 23 DA LC 123. PROCON 151 POSTO PROCON RIO SIMPLES CARIOCA 2333-002 1 RUA DA AJUDA 05 SUBSOLO RIO DE JANEIRO COMISSAO DE DEFESA DO CONSUMIDOR ALERJ 08002827000 DUA DA ALFANDEGA 8 CENTRO RIO DE JANEIRO RJ.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



**NAVI ENGENHARIA E REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI**

RUA BELIZARIO PENA, 1194 - APTO 301 - PENHA, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 21020010 - Fone/Fax: 21995250601

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.000.001  
SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3320 1219 8043 1200 0186 5500 1000 0000 0110 0109 7005

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333200186458061 - 15/12/2020 18:51

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA DE MERCADORIAS**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
11876234

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF  
19.804.312/0001-86

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
07	municipais: 120,15 MOTOBOMBA COM PRE-FILTRO - PISCINA TREINAMENTO - 390,00M³ - MARCA ALBACETE - 3CV Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 462,38	84137090	0101	5102	UN	2,0000	4.387,0000	8.774,00					
08	SISTEMA DE PROTECAO - QUADRO DE COMANDO - PISCINA TREINAMENTO - 1500,00M³ - MARCA ALBACETE - 2/5CV Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 523,67	85363090	0101	5102	UN	1,0000	9.937,0000	9.937,00					
09	SISTEMA DE PROTECAO - TOTEM DE EMERGENCIA - PISCINA TREINAMENTO - 180,00M³ - MARCA ALBACETE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 120,15	73269090	0101	5102	UN	1,0000	2.280,0000	2.280,00					
10	FILTRO DE ALTA VAZAO - PISCINA TREINAMENTO - 180,00M³ - MARCA ALBACETE - A236 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 464,49	84212100	0101	5102	UN	1,0000	8.814,0000	8.814,00					
11	MOTOBOMBA COM PRE-FILTRO - PISCINA TREINAMENTO - 180,00M³ - MARCA ALBACETE - 3CV Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 462,38	84137090	0101	5102	UN	2,0000	4.387,0000	8.774,00					
12	SISTEMA DE PROTECAO - QUADRO DE COMANDO - PISCINA OLIMPICA - 2300,00M³ - MARCA ALBACETE - 2/7,5CV Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 597,61	85363090	0101	5102	UN	1,0000	11.340,0000	11.340,00					
13	SISTEMA DE PROTECAO - TOTEM DE EMERGENCIA - PISCINA TREINAMENTO - 390,00M³ - MARCA ALBACETE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 120,15	73269090	0101	5102	UN	1,0000	2.280,0000	2.280,00					
14	FILTRO DE ALTA VAZAO - PISCINA OLIMPICA - 2300,00M³ - MARCA ALBACETE - A236 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 2.786,98	84212100	0101	5102	UN	6,0000	8.814,0000	52.884,00					
15	FILTRO DE ALTA VAZAO - PISCINA TREINAMENTO - 1500,00M³ - MARCA ALBACETE - A236 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1.857,99	84212100	0101	5102	UN	4,0000	8.814,0000	35.256,00					
16	FILTRO DE ALTA VAZAO - PISCINA TREINAMENTO - 390,00M³ - MARCA ALBACETE - A236 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 928,99	84212100	0101	5102	UN	2,0000	8.814,0000	17.628,00					

CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 10.588,97

TERMO DE EXECUÇÃO Nº 12/2019

PROCESSO Nº 200.14946.05/2019

Aquisição de Materiais e Equipamentos

ATESTO QUE O MATERIAL / EQUIPAMENTO FOI CONFERIDO E RECEBIDO

DATA: 18/12/20

ASS:

Denise Bastamante  
Coordenadora Comercial  
CFC/SN